АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2016        № 129

Об утверждении Порядка предоставления субсидии

на проведение капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории ЗАТО г. Островной

Мурманской области, специализированной некоммерческой организации

«Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

в Мурманской области»

В соответствии со статьей 191 Жилищного кодекса Российской Федерации,

статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законами Мурманской

области от 24.06.2013 № 1629-01-ЗМО «Об отдельных вопросах организации

и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Мурманской области», от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО

«О специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах в Мурманской области»,

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 04.05.2016 № 113

«Об утверждении Методики предоставления мер муниципальной поддержки

на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной

Мурманской области», в целях обеспечения организации и своевременного

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области в рамках

реализации сводного краткосрочного плана региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Мурманской области, Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на проведение

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области, специализированной

некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах в Мурманской области» (далее – Порядок).

2. Определить уполномоченным органом, осуществляющим перечисление

субсидии, Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» (далее – МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 31.03.2016 № 62 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

2

в целях возмещения затрат на организацию выполнения работ по капитальному

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации          С.Е. Богданова

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 13.05.2016 № 129

Порядок предоставления субсидии

на проведение капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории ЗАТО г. Островной

Мурманской области, специализированной некоммерческой организации

«Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

в Мурманской области»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления

субсидии на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных

домов, расположенных на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области

в рамках реализации сводного краткосрочного плана региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Мурманской области, (далее - региональная программа)

специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность,

направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах – региональному оператору.

1.2. Получателем субсидии является специализированная некоммерческая

организация «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах в Мурманской области» (далее – региональный оператор).

1.3. Предметом регулирования настоящего Порядка являются правоотношения,

возникающие при предоставлении региональному оператору субсидий на проведение

капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных

на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области.

1.4. В настоящем Порядке используются понятия и определения,

предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Обязательным условием предоставления субсидии является согласие

регионального оператора на осуществление главным распорядителем бюджетных

средств ЗАТО г. Островной и органами муниципального финансового контроля ЗАТО

г. Островной проверок соблюдения региональным оператором условий, целей

и порядка предоставления субсидии и запрет приобретения за счет полученных

средств иностранной валюты, с учетом исключений, предусмотренных пунктом 3

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.2. Субсидия предоставляется региональному оператору на обеспечение

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области, собственник

помещений в которых формирует фонд капитального ремонта на счете регионального

оператора.

2.3. Субсидия предоставляется на выполнение видов работ, предусмотренных

сводным краткосрочным планом в рамках реализации региональной программы,

consultantplus://offline/ref=927B7752CA26F4EA9CF108BA58980AC705437C33457719F79C721A48FB88C39E04FD5CACB4592295B094D6r9q3M
consultantplus://offline/ref=927B7752CA26F4EA9CF108BA58980AC705437C3346751FF792721A48FB88C39E04FD5CACB4592295B094D7r9qCM

4

утвержденным постановлением Правительства Мурманской области.

2.4. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении

субсидии на проведение капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории ЗАТО г. Островной

Мурманской области, заключенного между уполномоченным органом, определенным

нормативным правовым актом Администрации ЗАТО г. Островной, и региональным

оператором (далее - соглашение).

Соглашение о предоставлении субсидии заключается на срок действия лимитов

бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год.

2.5. Размер субсидии определяется по следующей формуле:

С=V-B, где:

V – общий объем субсидии, предусмотренный в бюджете ЗАТО г. Островной

в расчетном периоде, руб. (рассчитанная на основании Методики предоставления мер

муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории ЗАТО г. Островной

Мурманской области, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 04.05.2016 № 113) (далее – Методика);

В - объем средств, которые региональный оператор ежегодно вправе

израсходовать на финансирование региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, определяется в размере не менее 80

процентов и не более 90 процентов от объема взносов на капитальный ремонт общего

имущества многоквартирных домов, поступивших региональному оператору за

предшествующий год, и (или) прогнозируемого объема поступлений взносов на

капитальный ремонт в текущем году с учетом остатка средств, не использованных

региональным оператором в предыдущем периоде, руб.

2.6. Региональный оператор открывает отдельный счет в кредитной

организации, соответствующей требованиям, установленным Жилищным кодексом

Российской Федерации, и выбранной по результатам конкурса, и уведомляет

уполномоченный орган об открытии такого счета с указанием его реквизитов.

2.7. Перечисление субсидии региональному оператору осуществляется после

открытия счета, указанного в пункте 2.6.

2.8. Использование субсидии региональным оператором осуществляется до 31

декабря текущего года.

3. Порядок контроля за целевым и эффективным использованием субсидии

3.1. Муниципальный финансовый контроль за целевым использованием

бюджетных средств и соблюдением условий, целей и порядка предоставления

субсидии региональным оператором осуществляет главный распорядитель

бюджетных средств ЗАТО г. Островной и органы муниципального финансового

контроля ЗАТО г. Островной.

3.2. Региональный оператор осуществляет возврат средств предоставленной

субсидии в случаях:

- нецелевого использования региональным оператором предоставленной

субсидии;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения региональным оператором

обязательств, предусмотренных соглашением;

- не использования средств субсидии на предусмотренные Порядком цели до 31

consultantplus://offline/ref=927B7752CA26F4EA9CF108B94AF454C20341213F447715A6C62D4115ACr8q1M

5

декабря текущего года.

3.3. В случае выявления нецелевого использования средств субсидии или

нарушения обязательств, предусмотренных соглашением, главный распорядитель

бюджетных средств ЗАТО г. Островной принимает решение о возврате региональным

оператором субсидии. Возврат субсидии региональным оператором производится

в течение 30 рабочих дней с момента получения соответствующего требования.

3.4. Субсидия, неиспользованная в срок до 31 декабря текущего года, подлежит

возврату в бюджет ЗАТО г. Островной в срок до 31 января следующего года.

3.5. В случае невозврата в добровольном порядке суммы субсидии, указанной

в пункте 2.3 Методики, указанная сумма подлежит взысканию в доход бюджета

ЗАТО г. Островной в соответствии с действующим законодательством.

_____________